sequela palam vel occulte . . .

Et si forte dictus rex Fredericus ad sui excusacionem

diceret, quod per manus et potestatem dicti Bauari ipse inten-

dit habere obtatum de rege Roberto in facto Sicilie, dicat ex

parte domini regis prior predictus, quod ad taiitum malum
nuilus ex aliquo temporali comodo debet induci. Quid enim

pro<'.est homini, si universum, mundum Lucretur, anime vero

sue detrimentuin paciatur? 1
) Aut quam dabit homo commu-

tacionein pro anima sua, maxinie cum tanto vituperio et in-

faniia, quam apud bonos et graves incurreret pro premissis.

Et( nim quia predicta oinnia pendent in vita vel morte Bauari

supradicti, quia ipso mortuo omnia acta sua in fumum et

cinerem verterentur, sicut habet exemplum de domino Henrico

quondam Romanorum rege . . .

Consequenter etiam dicat dictus prior, quod dominus rex,

attento quod rex Robertus propter factum dicti Bauari

est oppressus et dominus papa propter factum dicti apostatici

est turbatus, cogitavit nunc esse viam promptam ad pacem

fiendam inter reges predictos, ex quo imposuit inclito infanti

Petro fratri suo, •

|
t i i nunc ad dictum dominum papam est

accessurus pro obtinenda dispensacione super matrimonio con-

trahendo inter ipsum et illustrem dominam Constanciam re-

gimiiu Cipii, liliam dicti regis Frederici, quod intromittat se

de dicta pace cum domino papa. Et ('(uisulit dominus rex,

quod dictus rex Fredericus assentiret adliuc tractatui, quem

sibi portavit Oscensis episcopus e\ parte doniini Jacobi clare

memorie regis Aragonum.

Reg. 562 f. 31. Tagesdatum unsicher. Zurita, Anales II I. 7 c. (>.

295. Kiinig Alfonso III. an .lohaim XX 11.: Freuile iilter <lie

Slitteilung, dass Ludwig d. B. und Petrus de Corbaria aus

Koni vertrieben und der Kardinallegat eingezogen sei; er

'i Matt. 16, 20.
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habe dieses Geschehnis schon envartet. Barcelona (1328)

Octoher 8.

Sanctissimo et beatissimo in Christo patri ac domino,

domino Johanni divina providencia sacrosancte Romane et

aniversalis ecclesie snmo pontiiici Alfonsus l>ci gracia rex

Aragonnm . . . pednm oscula beatoram. Beatissime pater et

domine! Visis et cum devocioue ac mentis iubilo intellectis

litteris per sanctitatem apostolicam u<>l>is nudius destinatis

snper expulsione Lodouici de Bauaria et Petri de Coruaria

expulsorum ab Drbe et super ingressa reverendi in Christo

patris domini Johannis s. Theodori diaconi cardinalis, Legati

sedis apostolice ad Urbem eandem, ac aliis contentis in litteris

apostolicis antedictis [magnijficavit anima nostra dominum,
quod magnifice et munifice sanctam catholicam et Romanam
ecclesiam et vos, qui eius estis capud et presul, per suam
misericordiam exaltavit humiliavitque predictos, qui sua

superbia nisi fuerunt ex a
) . . . contra ecclesiam sanctam Dei. Nos

etiam, pater sanctissime, sic eventurum procul dubio spera-

bamus. ls enim, [qui] Petri navicalam instrnit et conservat,

differre lacius(?) non debebat, qnod in a) . . . reducereta
) . . .

procellam(?), immo et firmius in illo eodem confidimus, qui

superborum conculcat colla, ut predictorum Lodouici et Petri,qui

arbes multas turbaverant et Urbis habitatores concusserant,

sic superbiam comprhnet et calcabit. quod eciam illi. qui cis

adheserantb
) . . . eos et stulti in suis uovissimis apparebunt . . .

Dat. Barchinone octavo idus Octobris anno domini millesimo

trcceutcsinio vicesini" nctavo.

CRI) Alfonsi 562. Reinschriff Papier, auf dem Riicken kein Vermerk.

296. FerrariusdeCanetoalsGesnudterAlfonsosanJohannXXII.
soll mitteilen: Prior G. Costa brachte folgende Ausserungen

Friedrichs von Sicilien iiber sein Verhiiltnis ziim Gegenpapst.

Sohald als er von dem Plane der Ernennung eines Gegen-

papstes liiirte, schrieh er wiederholt abratend an Lndwig d. B.

und erklarte, dass er liierbei ilim nicht folgen werde; An-

erhietnhgen von Gnadenerweisen seitens des (Je^enpapstes

hat er niit Entrnstnng znriickgewiesen und betont, dass er
286 a) Hier fehlt ein Wort. ''i Drci bis vier 'Worter fehlen.
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JoIiaimXXII.turdeiirechtniassigenPapsthalte;diePubIikatioii

der Senteiizen (Blasphemien) Ludwigs gegen Johann XXII.
lehnte er trotz der Strafandrohung ab und verbot sie in seinem

Laiide; als viele Laien und Geistliche Sieiliens das lnterdikt

anfheben und deni Gegenpapst anhangen wollten, lehnte er

ab und befahl bei Todesstrafe nichts gegen Johann XXII.
zu veroffentlichen. Plan einer Heirat der Konigin Eonstanze

von Cypern init eiiiem Gliede des koniglichen Hauses. 1328

November 10.

Primo quod post solitam recomendacionem dicat dictus

Ferrarius de Caneto domino sumo pontifici, qualiter . . . prior.

redieus a dicto regc l'Yeilcrici> ivtulit lvspousum ipsius, quod,

quantum ad dictum antipapam et omnia tangencia negocium

eius, ipse non adhesit nec adherere sibi intendit . . .

Nam cum a principio ad noticiam tpsius domini regis

Frederici pervenisset, quod Bauarus intendebat et propouebat

aliquein hominem sceleratum Lntrudere in sedem beati Petri

et papam facere nominari, scripsit sibi multipliciter dissua-

dendo, quod tantum facinus nullo modo faceret uec attemp-

taret: signifficans et predicens eidem, quod, si illud faceret,

nmi consideret de ipso, quia in hoc facto nec eciam in

aliquo alio, in quo ipse Bauarus de spiritualibus se iu-

tromiteret, non esset cum eo. Nam in talibus non erat cum

eo confederatus.

. . . Scriptum fuit domino regi Frederieo et quibusdam

magnis viris de Trinacria, quod dictus antipapa erat paratus

facere eis gracias multas et diversas et omnem favorem pres-

tare et eos promovere et prosequi modis omnibus, quibus

posset. Que omnia dominus rex Fredericus cum multa indig-

nacione abiecit et contemsit, asserens, quod non recognos-

cebat nec habebat alium vicarium domini Jhesu Christi, nisi

sanctissimum papam Johannem, qui erat in Auinione.

Item cum Bauarus multos processus graves fecissel

contra sanctitatem dicti domini pape et aliquas sentencias,

immo pocius blasphemias contra ipsum tulisset et requisi-

visset dictum dominum regem Fredericum sub certis penis et

magnis, quod predictos processus et sentencias faceret in

Trinacria publicari et observari, adiungens sub eisdem penis,
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(|ui«l nullain sentenciam ipsius domird suinnii pontificis ser-

varet, immo omnes infringerei propter causas, qnas ibidem

assignabat, idem dominus Fredericus omnia predicta reputans

male facta et gravia contempsit . . .

Item ciini iniilti magni viri <lc Trinacria tam religiosi

quam seculares vellent solvere interdictum ci contra sancti-

tatem domini pape gravissima et innominabilia publice predi-

care el per consequens illi scelerato antipape adherere, ad

quod populus Trinacrie pro maiori parte erat voluntarius ei

notabiliter inclinatus, requisito dicto duiiiino rege Frederico,

quod in predictis daret eis assensum, auxilium et favorera,

noii assensit eis, immo cum multa indignacione et pertur-

bacione eos repulit et abiecit, inhibeus eis sub pena mortis,

quod caverent, ne contra sanctitatem domini pape Johannis

aliqua ei specialiter illa, que sibi expresserant, loquerentur

nec publicarent. Qui visa inteucione regia destiterant1) . . .

Ex quo dominus siinmius pontifex negavil dispensacionem

concedere super matrimonio contrahendo inter inclitum in-

fantem Petrum Rippacurtie, [mpuriaram comitem eiusdem regis

fratrem et illustrem dominam Constantiam reginam Oipri,

dicti domini Frederici natam, tractatum est de matrimonio